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Инструменти за политиките на животната средина - Листа на индикатори и нивниот прогрес 

Код на 
индикатор 

Име на индикатор Цел 
Кога треба 
целта да се 

оствари 
Тренд 

Каде сме кон 
остварување на 

целта 

МК НИ 085 
Известување за податоци 
за животната средина 

Да се постигне 100% исполнување на 
обврските кон Европската агенција за 
животна средина 

/ 
 Позитивен 
растечки 
тренд 

 Кон целта 

МК НИ 086 
Дозволи за управување со 
отпад 

/ / 
 Позитивен 
растечки 
тренд 

/ 

МК НИ 087 
Обуки за областите од 
животната средина за 
вработените во Општините 

/ / 
→ Постојан 
тренд 

/ 

МК НИ 088 
Број и опременост на 
пречистителни станици за 
урбани отпадни води 

Зголемување на степенот на инвестиции во 
однос на БДП преку изградба на системи 
за собирање и третман на отпадни води. 

/ 
 Позитивен 
растечки 
тренд 

 Кон целта 

МК НИ 089 
Статистика за општини кои 
доставуваат извештај за 
постапување со отпад 

Доставување на годишни извештаи за 
постапување со отпад од сите општини на 
годишно ниво 

/ 
 Негативен 
опаѓачки 
тренд 

 Далеку од целта 

 

Позитивен развој 

 

Неутрален развој 

 

Негативен развој 

 Позитивен растечки тренд 

 Позитивен опаѓачки тренд 

 Кон целта 

→ Постојан тренд 

 Променлив тренд 

 Мешан прогрес 

 Негативен растечки тренд 

 Негативен опаѓачки тренд 

 Далеку од целта 

 


